令 和 ３ 年 ５ 月 31日

保護者 様

                      磐 田 市 立 向 陽 中 学 校 長

磐田市教育委員会学校教育課長

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する磐田市の対応について（通知）

  平素より、お子さんの健康状態の把握並びに感染症予防対策等について、御理解、御

協力をいただきありがとうございます。

さて、静岡県では変異株が数多く確認され、本市でもクラスターが発生するなど感染

者の増加が見られるため、感染拡大防止に関する対応について、磐田市教育委員会が磐

田市医師会と確認し、一部変更しました。

つきましては、安心・安全な教育活動を進めていくためにも、下記のとおり感染拡大

防止に関する磐田市の対応を再度確認いただき、御協力をお願いします。

記

１ お子さんに、「発熱等の風邪症状」がみられる場合

  ・これまで同様、医師の診察を受け、自宅で休養してください。

２ お子さんが、「無症状」の場合

(1) 同居の家族等に、「発熱等の風邪症状」がみられる場合

・お子さんが無症状であっても、「自宅待機」をお願いします。

※ただし、医師により新型コロナウイルス感染症の可能性が低いと判断された場合を除きます。

(2) お子さんが、「濃厚接触者」と判断された場合

(3) 同居の家族等が陽性となる等、お子さんが「濃厚接触者となる可能性」が生じた場合

(4) 同居の家族等が、「濃厚接触者」と判断された場合

・速やかに学校へ連絡（休日については磐田市役所代表：0538－37－2111）し、

「自宅待機」をお願いします。

※お子さんの登校再開については、保健所の指示に従ってください。

今後も、家庭内において「マスクの着用や石鹸による手洗いなどの感染症対策をと

る」「休日の外出を控える」など、感染拡大防止対策の徹底をお願いします。

なお、この対応については、令和３年５月31日現在の対応となります。今後の状況

によって変更することがありますので御承知おきください。

担当  教       頭

（神  田）

電話 ３８－０３３９